stolus. s. ad Timoth. vi. habētes victū r. vestitū his cōten-
 ti simus. Et alibi Gala. vi. Cōmunicet is q: catechizat. et
 qui se catechizat in oibus bonis. vt quoz discipuli merūt
 spūalia: confortes faciant eos carnaliū suoz: r. nō in auas-
 ritia: s. in necessitate. huc usq: hystostom? ad hēc xij. q.
 s. s. his ita. s. q. i. sacerdos. ef. de cens. cum apls. **C** Beat?
 autē Augu. fundauit religionē suā directe iuxta regulam
 cōmunitatis seu multitudinis credentiū: r. nō iuxta regu-
 lam ppriā r. immediatā apolorū: vt supra dixit in re-
 gula sua fratribus suis. Sit anima vna r. cor vñū in dño:
 et nō dicatis aliqd ppriū: s. sint vobis oia cōmunia: sicut
 legitur in actibus apolorū. **T**ertū est autē q: in actibus
 apolorū ista verba sunt dicta directe r. immediate de cō-
 munitate gnali credentiū: r. nō de cōmunitate ppria apo-
 olorū: sicut opposito dicit. sic em legitur in actibus apo-
 olorū. iij. c. Multitudinis autē credentiū erat cor vñū
 r. anima vna: nec q: s. q. possidebat aliqd suū esse dice-
 bat: sed erāt illis omnia cōmunia. xij. q. s. c. q. tua. cū. c.
 se. Ecce plane q: ista fuit forma viuendi cōmunitatis multitu-
 dinis credentiū. Sed p:ter istā formā viuendi cōmū-
 nitas fuit apolorū q: pprie dicta est. **Q** autē beatus Au-
 gu. intēderit principaliter fundare suā religionē iuxta regu-
 lā r. formā viuendi cōmunitatis credentiū: r. nō cōmu-
 nitatis pprie apolorū: patet ex verbis p:missis in regula
 sua: in quibus dat formā r. modū viuēdi fratribus suis. q:
 quidem verba: vt iā dictū est: sunt directe de cōmunitate
 generali credentiū: r. nō de cōmunitate speciali r. ppria
 apolorū. Qd etiā patet ex hoc q: fratres ordinis sancti
 Augustini poterant portare libere r. possunt calciamēta
 et pecunias: que nō poterāt apololi. Venientes etiā ad or-
 dinē sancti Augustini: possunt offerre cōmunitati bona
 que habent. Venientes autē ad cōmunitatem ppriā apo-
 olorū: nihil poterant offerre: sed oia debebāt si poterāt
 pauperib? dare. Dar. r. x. Luc. xvij. Qd etiā
 patet ex hoc q: fratres beati Augustini possunt hēre in cō-
 muni bona imobilia: vt domos r. agros: que apli in com-
 muni suo nullo modo poterāt habere. vt Dar. r. x. r.
 go beatus augu. non fundauit nec intendebat fundare
 religionem suā iuxta vitā apolorū ppriam r. specialem
 sed solū iuxta formā r. modū viuēdi cōmunitatis credē-
 tiū. Magis autē congrue argueret oppositō. si sic argu-
 eret: beatus Franciscus chylsi signifer insignis volēs
 immediate fundare r. directe suam religionem iuxta for-
 mam r. modū viuēdi pprium chylsi r. apolorū: sicut
 ipse in principio r. fine sue regule dicit expresse. In princī-
 pio in quā sic Regula r. vita fratū minorū hec est. scz dñi
 nostri iesu chylsi sanctū euāgelium obseruare viuendo
 in obedientia sine pprio r. in castitate. In fine vero sic:
 Paupertatem r. humilitatem r. sanctū euāgelii quod
 firmiter pmissimus obseruemus. mādauit fratribus suis
 in regula sic: Fratres nihil sibi appropiet: nec domū: nec
 locum: nec aliquā rem. Que vnta regule quinq: Roma-
 ni pōntifices. Greg. ix. Alexander. iij. Innocentius. iij. Ni-
 colaus. iij. Clemens. v. declarauerunt in scripturis debe-
 re intelligi tam in speciali q: etiā in cōmuni: vt diffusius
 superius est ostēsum supra. s. pri. in prin. Ita q: fratres mi-
 nores fm declarationes istoz Romanoz pōntificum. v. et
 omnes alios summos pontifices intermedios. v. istos se-
 quentes nō sunt capaces alicuius pprietatis in speciali
 nec in cōmuni fm eozum regulā: ergo multo magis apli
 iuxta quozū vitā r. doctrinā r. p:essionem fratū minorū
 fundata est religio: nihil habuerunt quoad pprietatem
 r. dñum in speciali nec in cōmuni: q: nō est verisimile nec
 pbabile q: beatus Franciscus volēs fundare suam re-
 ligationem iuxta pprium modum euāgelicum viuēdi
 voluerit aut potuerit imponere fratribus suis modū vi-
 uēdi difficultiorē r. essentialiter arctiorē pprio modo vi-
 uēdi euāgelico. Sed beatus Franciscus: vt declaratū
 est: per omnes Romanos pōntifices p:narratos: voluit
 q: fratres sui non haberent aliquā pprietatē in speciali

nec in communitate prius dictum est: ergo intentionis sue fuit: et ecclesie suas regulas confirmantis et declarantis: quod proprius modus vivendi christi et apostolorum fuerit nihil habere quoad proprietatem et dominium in speciali nec in communi. Pietate: ut supra in §. p. c. tactum est: apostoli non fuerunt magis proprietarii in communitate ipsorum propria: quam in communitate generali credentium: de qua ipsi tunc erant: in quo nullus suum aliquid esse dicebat. et si in communitate ipsorum proprium habuissent: illud non fuisset commune quoad dominium omnibus credentibus: quod illud quod est proprium communitatis specialis: non potest esse commune omnibus qui sunt de communitate generali: ergo nec extra communitatem generalis credentium habuerunt aliquid quoad proprietatem in propria eorum communitate in speciali nec in communi: quod aliter sequeretur necessario: quod apostoli fuissent magis proprietarii extra communitatem credentium in propria communitate ipsorum: quam fuerint in communitate generali credentium: quum in communitate generali credentium nihil potuerint habuisse quoad proprietatem in speciali nec in communi: quantum ad communitatem ipsorum specialem et propriam. Item si habere quoad proprietatem perfectioni altissime paupertatis maxime hoc videretur in loculis quos christus in communi cum apostolis dicitur habuisse. Sed christus in loculis suscepit personam infirmorum: ne damnet talia questuros sicut augustinus. ps. clix. et xii. q. j. habebat. et est de h. sig. exijt. li. vj. Sed in eo quod prius ad perfectionem et ex genere operis operati non derogat perfectioni non cadit condescensio alii qua ad infirmos et imperfectos: quod condescendere infirmis est in aliquo opere ex genere operis imperfecto: se conformare et ergo habere loculos in communi ex genere operis operati derogat perfectioni altissime paupertatis: licet ex parte operantis seu condescendentis fuit maxime perfectionis ut p. c. exijt. q. fuit opus maxime misericordie et pietatis sicut eundem augustinus. Et si habere loculos in communi de quibus minus videtur derogat de genere operis perfectioni altissime paupertatis: multo magis habere agros et possessiones ac suppellectilem aliam derogat ex genere operis summe perfectioni.

Quomodo in quo christus suscepit personam infirmorum et imperfectorum in loculis sicut augustinus. an quoad dominium paupertatis: an quoad ministerium pietatis: an quoad usum necessitatis: Si quoad dominium: ergo habere dominium talium in communi derogat ex genere operis perfectioni altissime paupertatis: quod in eo quod non derogat ex genere operis perfectioni in eo non cadit condescensio ad imperfectos. Si vero suscepit personam infirmorum quoad ministerium dispensationis loculorum: ergo ministerium loculorum derogat ex genere operis summe perfectionis: quod in eo quod ex genere operis non derogat summe perfectioni non cadit condescensio ad imperfectos. Et si ministerium loculorum derogat ex genere operis perfectioni summe paupertatis: quanto magis dominium loculorum derogat ex genere operis summe perfectioni: quanto utique dominium ipsorum minus redundat in utilitatem aliorum quam ministerium. Si autem condescendit infirmis et imperfectis quantum ad usum necessitatis: ergo versus loculorum derogat ex genere operis summe perfectioni. Et si versus loculorum derogat ex genere operis summe perfectioni: multo magis dominium ipsorum derogat ex genere dominii summe perfectioni: pro quanto dominium talium minus est per se necessarium vite mortali quam usus. Quomodo dicitur quod christus suscepit personam infirmorum: siue quoad usum: semper sequitur quod dominium loculorum derogat ex genere operis perfectioni altissime paupertatis. Et si dominium loculorum derogat etiam in communi perfectioni summe paupertatis sicut augustinus. non videtur ostensum esse: ad rationem sequitur quod dominium quantumcumque aliarum rerum derogat ex genere operis perfectioni altissime paupertatis: etiam in communi quantumcumque communitate speciali

Adde hic quod scripsi. §. in §. Respondeo. ad quod evidentiā in ar. l. c. Bre contra predicta opponit de. c. c. et antiochitate. xv. q. i. quod fuit allegatum. quod apostoli non habuerunt proprium in speciali: sicut nec monachi qui eorum tenent figuram. quod saltem probabitur illud. c. q. apostoli habuerunt proprium in communi: sicut et monachi habent et habere possunt. xviii. q. i. in nullo loco. Ad quod respondeo quod licet figura non excedat in perfectione figuratum: tamen figuratum bene potest excedere figuram et similitudinem suam. Et ideo licet monachi qui figuram et typum gerunt apostolorum: talia habeant in communi: quod fuerint perfectiores quam monachi: ideo non sequitur quod apostoli habuerint vel habere potuerint talia in communi: quod si fratres predicatorum et minores qui non sunt perfectiores apostolorum: non sunt capaces possessionum talium in communi: multo potius apostoli. Et sic fratres minores sicut declarationes ecclesie si non possunt habere nec in speciali nec in communi: proprium multo potius apostolorum superius est. probatur. Nec sequitur si habent monachi proprium in communi: quod si habent in speciali: lacia consequentis. Sicut non sequitur. Monachi possunt portare calciamenta et pecunia: ergo et apostoli: quod apostoli fuerint perfectiores monachis in multis eis iudicatis: ut est superius declaratum. Nec sequitur. Monachi tenent figuram apostolorum: quantum ad renuntiationem in speciali: ergo tenent quantum ad renuntiationem in communi: quod si tenent in parte renuntiationis in speciali: non tamen perfectissime in communi: sicut tenent fratres minores qui apostolorum perfectissimam figuram tenent. et de h. sig. exijt. §. l. l. vj. Immo sic est potius arguendum: Monachi qui tenent figuram apostolorum non possunt in speciali et singulariter proprietatem habere alicuius rerum consumptibilis nec non consumptibilis. ut est de sta. mo. cum ad monasterium. §. si. ergo nec apostoli. Sed monachi non tenent figuram apostolorum: in quantum habent proprium in communi: sicut proprium et verius religiosi mendicantes: qui possessiones in communi non habent. vnde dicit de predicatoibus et minoribus est de ex. p. in. c. an repenul. et penult. quod famulantur christo pauperi in altissima paupertate. Et inter ceteros mundi religiosos fratres minores qui non possunt nec in communi nec in speciali proprium possidere: plus eorum figuram et possessionem tenent. Unde in decre. exijt. de h. o. signi. post duas columnas. vnde nos. li. vj. dicit quod christi semitas inter omnes homines arctius elegerit. Et pietate prope dicitur dominus apostolis dicitur. vj. Nolite solliciti esse anime vestre quod manducetis: aut corpus vestro quid induamini: et quia ista non sunt cum apice eorum gelice perfectionis. hoc enim non potest dici. proprie de habentibus possessiones: de quibus episcopus dicit solliciti curam gerunt etiam in communi viventes: nec curam eos habere oportet de alijs pauperandis: quod perit in eis habentibus: et de proprio suo vivunt. Et causam istius remotionis sollicitudinis maxime in viris apostolicis ipse christus ibi assignat dicens in psal. c. dicitur. vj. Quia non potestis deo servire et mamone. Et si sollicitudo cibi necessarii aliqua liter distrahatur a predicatione evangelij et oratione et perfectione. obsequio christi: quanto magis cura agros porcorum et asinorum distrahatur a predicatione libera evangelij et perfectione obsequio christi: vnde petrus pro se et pro alijs apostolis ait Actu. vj. Non est equum nos derelinquere verbum dei: et ministrare mensis. Si non erat equum apostolos derelinquere verbum dei et ministrare mensis: ne impediret cursum eorum evangelij: quanto magis non fuit equum apostolos pro seipsis vacare cure agrorum et possessionum: Una vera causa singularis et precipua perfecte huius renuntiationis apostolice fuit scilicet libera predicatione evangelij: et perfecta imitatio christi: ut omnes in speciali et in communi possent veraciter dicere. Vbi mundus crucifixus est: ego mundo. Mala. vj. Et omnes in speciali in communi monstrarent quod christus dixit eis. Vos de hoc mundo non estis: propterea odiosus mundus. Jo. xv. Item redeundo ad separationem versus in consumptibilibus a proprietate facit quod legitur Geni. vj. mor. vbi dicitur quod omnes decime terre siue de frugibus: siue de pomis arborum domini sunt: et illi sanctificantur.

et tamen usus decimarum erat leuitarum vti pater Nume... Nec obstat si cotredat qd etia in eis leuire pprie...

uidendum signum illud inseparabile a suo signato insepa... rabilis: qd cotredu signatum fir vnus r signum continens...

Artus posset opponi qd pfectio paupertatis euangelice plus consistit in animo: vtz amo... re animus illis teporalibus no adhearat...

Cosilio rum euagelico: u pfectio.

Jo. viij. Si diligitis me mandata mea servate. Et ibidē. Si quis diligit me sermonē meū servabit. ergo similiter ad pfectionem paupertatis evangelice et apostolice requiritur pfectio animi et expropiatio rerum temporalium. Quod etiam apparet in speciali de vtraq; virtute scilicet paupertate et obedientia. Matth. xix. Si vis perfectus esse: vende et vende omnia que habes: et da pauperibus: et veni sequere me. Que autem pauperibus erogantur et non solum in mente: relinquunt ergo pfectio apostolice paupertatis et genere operis non potest haberi nisi homo omnia derelinquat quoad abdicatorem paupertatis et dominium: et hoc in speciali et in communi: quia illa que vendidisset et pauperibus dedisset: nec in speciali nec in communi sibi retinuisse: sed omnia debebat vendere et pauperibus dare secundum consilium christi: ergo nihil sibi in speciali nec in communi debebat retinere. Et que semel homo eripuit perfectione reliquit: ita illa perfectione non debet amplius retinere: non fortassis in casu necessitatis: quia nemo mittens manū suā ad aratrum et cetera. Luc. ix. de peni. di. si. pē. nata. Et hoc est quod dicit Nicolaus. iij. in deca. Et xij. li. vj. Dicimus quod abdicatio paupertatis huiusmodi omnium rerum tam in speciali quam etiam in communi: propter deum meritoria est et sancta: quia et christus viā pfectionis ostendens verbo docuit et exemplo firmavit: quamque primi fundatores militantis ecclesie: prout ab ipso fonte hauserant: in volentes perfecte vivere per doctrinam aut vite ipsorum alios derivarunt. Et ecce in his verbis Nicolaus tria. Primum: quod in omnibus rebus est usus separabilis a paupertate et dicitur: quod dicit meritoria est et sancta: sed non esset nec meritoria nec sancta: si non esset possibilis: ergo est possibilis: sed abdicatio usus ad vitam necessariam non est meritoria nec sancta: ergo usus omnium rerum in speciali et in communi est separabilis a paupertate. Secundum: quod dicitur: quod abdicatio paupertatis omnium rerum in speciali et in communi pertinet ad paupertatem evangelicam et eius pfectionem. Tertium: quod dicitur: quod christus et apostoli istam paupertatem servaverunt facto et exemplo vite: et non solum docuerunt verbo. Et ita non est verum quod ad pfectionem evangelice paupertatis non requiritur expropiatio rerum omnium temporalium: sed solum ad affectum animi per amorem rebus temporalibus. Unde sicut illa verba Petri. Matth. xix. Secuti sumus te: debent intelligi quantum ad sequela operis rationis possibilem: et non solum cordis: ita illa verba ibi Petri. Ecce nos dimisimus omnia: que simul copulative cum illis fuerunt dicta: debent intelligi quantum ad rem in effectu possibilem: et non solum quantum ad affectum mentis. Immo sequitur necessario ex altero: sicut pfectio effectus sequitur ex pfectione cause: quia sicut ex pfecta obedientia animi sequitur pfecta obedientia operis possibilem per locum et tempus: quod impossibile non est obligatio: ita ex pfecta abdicatio animi sequitur pfecta expropiatio rerum in opere. Et sicut non est pfectus obediens in animo: qui renuit obedire perfecte in opere possibilem: ita non est perfecte pauper voluntate in animo: qui paupertatem respuit in effectu. Unde in regula beati Francisci dicitur: Pauperes rebus fecit: quod de amore cuiuscumque virtutis est intelligendum illud Hieronymus in domini. pente. Amore: necesse est otiosus. opus magna si est: si vero operari renuit: amor non est: quod bono dilectionis exhibitio est operis: ergo si amor: paupertatis evangelice est pfectus in animo: debet etiam in effectu possibilem quantum ad perfectam carentiam rerum temporalium. Unde. i. ethico: dicitur quod non fortissimum viri sed agros mares colonant. et. ij. ethico: dicitur. Signum oportet facere habitum stupentem operis delectationem: et hoc: quod ad factionem hominis naturalē requiritur animam et corpus: nec pfectio naturalis hominis consistit in sola anima: sed in anima et corpore simul: licet magis in anima quam in corpore: est de cele. mis. in quadā. Ita ad rationem virtutis sequitur pfectio animi et pfectio operationis possibilis: nec vnum sine alio sufficit. unde Jaco. i. Estote factores verbi: et non auditores tantum. de pe. di. si. q. iij. post. iij. colum. et Matth. v. Qui autem fecerit et docuerit: hic magnus vocabitur in regno celorum. Unde non est dubium quod ad perfectionem virtutis

requiritur pfectio operis facto vel proposito per loco et tempore: quia est omnis virtus quecumque sit magis consistat in animo quam in opere: tamen ad perfectionem eius requiritur quod si non tempore in loco et tempore: prout patet in opus proportionatum et convenientem: Ergo similiter ad pfectionem paupertatis evangelice requiritur quod relinquitur proportionabiliter in habitu exteriori secundum proportionem habitus interioris. Item et hoc patet ex professione religiosorum siue proprio in speciali vivere profitentium: quia nisi expropiatio rerum requireretur ad perfectionem paupertatis: frustra et inutiliter religiosi paupertatem in speciali profiterentur: dicarent in speciali profiterentur omnium rerum: ex quo talis rerum expropiatio in speciali non facit ad perfectionem paupertatis: sicut nec expropiatio rerum in communi facit ad perfectionem paupertatis in communi: secundum oppositum: sed sufficit sola animi non adhectio per amorem. Aliud etiam dicitur oppositum: quod paupertas evangelica non excludit paupertatem et dominium rerum usum consumptibilem: immo scripsit prout supponit apostolus ad minus in communitate habuisse. scilicet. v. q. i. c. ij. Ad hoc dicendum quod sic supra dictum est: apostoli non fuerunt magis pauperes in propria communitate ipsorum cum christo: quam in communitate generali credentium: sed in communitate generali credentium nihil habuerunt in speciali nec in communi quantum ad communitatem ipsorum: specialem quoad paupertatem et dominium: quia illud non fuisset commune omnibus credentibus: ergo nec in communitate propria ipsorum cum christo habuerunt aliquid in speciali nec in communi quoad dominium. Item non aliter intelligenda sunt verba paupertatis hec verba Petri: Ecce nos reliquimus omnia: quod sunt intelligenda de obedientia ista: Et secuti sumus te: quia simul copulative dicta sunt. Si ergo ista: Secuti sumus te: sunt intelligenda in speciali et in communitate: eadem ratione ista: Dimisimus omnia: sunt in speciali et in communitate: nulla sit ratio plus de illis quam de istis. Item eodem modo sunt intelligenda hec verba de omnibus simpliciter: Ecce nos dimisimus omnia: quomodo sunt intelligenda de auro et argento illa verba Matth. x. Nolite possidere aurum et argentum: sed illa non est dubium intelligenda sunt in speciali et in communi quantum ad communitatem: et in speciali: quod quoy modocumque in speciali vel in communi aurum et argentum possederunt: christi venale fecerunt: et christus per se fecit imitari non fuissent: ergo similiter hec verba Petri: Dimisimus omnia: in speciali et in communi intelligenda sunt. Item eodem modo sunt intelligenda verba Petri: Dimisimus omnia: quomodo sunt intelligenda verba christi de ipsis apostolis. Jo. xv. Si de mundo fuisset mundus quod suum erat diligere. Et illa Jo. xv. Mundus odio habuit eos: quia non sunt de mundo: patet autem quod de mundo non erant: quia omnia reliquerunt que pertinent ad mundum: et secuti fuerant christum. Et ista verba: Non estis de mundo: intelligenda sunt in speciali et in communitate: quia mundus in speciali et in communi oderat eos: ergo similiter et ista verba: Dimisimus omnia: propter que non erant de mundo quantum ad concupiscentiam oculorum in speciali et in communi intelligenda sunt. Item eodem modo proportionabiliter apostoli reliquerunt omnia temporalia: propter deum: quomodo possederunt omnia spiritualia: propter deum: ideo fuerunt perfecti possessores omnium spiritualium: quia apostoli fuerunt spiritualiter perfecti possessores omnium in speciali et in communi: quia illud quod ait apostolus. i. ad Cor. ij. Omnia vestra sunt: vos autem christi: xij. q. v. q. aut. i. h. et. ij. ad Cor. vi. et est de ex. p. nimis iniqua. i. r. i. Jam quod nihil habentes: omnia possidentes: verificatur de apostolis in speciali et in communi. Item eodem modo proportionabiliter reliquerunt: propter christum evangelium: paupertatem omnium temporalium: quomodo receperunt ex evangelio a christo potestatem sumendi gentes: omnia necessaria: ideo christus tradidit: Matth. x. eis iure auctoritatem potestatem sumendi omnia necessaria: propter evangelium: quod reliquerunt omnia temporalia. i. q. ij. sacerdos. i. q. i. h.

his ita in prima colum. Sed christus tradidit eis pote-
statem sumendi ex euangelio omnia necessaria in spe-

cludit amorem partialem diuisionum voluntatum. unde sic
ut expropriatio personalis excludit amorem perfectioni per-

Solici-
tudo tri-
plex.

cuiuscumq; collegij seu communitatis specialis. q; natura reru vsu consumptibilium eadem est in speciali & in comu ni. Item pecunia vsu consumitur. legitur & no. ex de pig. c. vltimo. s; in ea potest vsus a dominio separari. vñ Luc. xix. simile dicitur. Quare non dedisti pecuniam meam ad mensam: & ego cum vsuris eregissim qd mens est: ex quo videtur q; seruus habuit vsum pecunie separatum a proprietate & dominio. Item in rem quavis non potest a proprietate & dominio separari. no potest constitui aliqd iustum lucru saluo capitali nec non saluo. vt in frumento vino & oleo & alijs mercibus. vsu consumptibilibus: & que consistunt in pondere numero & mensura. vt. lxxxviii. di. in palea. c. i. c. s. in. s. glof. q; iustum no constituit in aliqua remisi rone alicui⁹ vtilitatis. ex de dona. inter vñ. & vfo. per nostras. s. si. Sed in pecunia pot constitui iustu lucru: si totum exponat fortune scz principale cu foruito vt p. c. p. nostras. & c. iij. q. iij. c. s. in glof. s. i. c. p. lxxv. i. glof. videtur. & ex de vsur. c. si. ergo in pecunia vsus est separabilis a proprietate: als nunq; species lucru posse iuste constitui in ipsa: siue totu exponat fortune piculo siue no. qd est notorie falsum. ¶ Item non obstat q; possit opponi q; decretalis. Et ex de vbo. signifi. li. vi. que loquit de expropiatione fratru minorum omnium reru in comuni: & in speciali: no loquitur de expropriatione reru vsu consumptibilium. q; hoc non est veru salua gratia opponctis. quia quum ibi dicat in. s. nec quisq; q; in rebus repositilibus sit considerare precipuum. q; proprietatem possessione vsufuturum. ius vtcdi. & simpliciter facti vsu: & vltimo tamq; necessario egeat. licz pmissis carere possit vita mortalium: nulla plus pot esse pfectio que a se vsu necessarie sustentationis rationis excludat. s; vsus necessarie sustentationis pmissis cipaliter & primo includit vsu sumptibilia magis q; alia: q; vita humana principaliter & primo sustentat rebus vsu consumptibilibus. ergo ista distinctio comprehendit vsu consumptibilia. Et q; hoc sit mens Nicolai & intentio. patet clare ex eo q; dicit immediate sic: Veru cōcedens fuit ei. p; fessione que sponte deuouit christu pauperes in tāta pau pertate sectari: oim abdicare dñum: & reru necessariaru necessario vsu fore cōtentu. nec per hoc q; proprietate vsus & rei cuiusq; a se dñum abdicasse videt. simplici vsu ois rei renuntiam esse conuenitur. qui inquam vsus no iuris s; facti tñmodo nomen habens. qd facti est tñ in vñdo prebet vtentibus: nihil iuris. Et fratres minores fm Nic. co. abdicauerunt proprietatem non solu omnium rerum tē potialium: s; etiam proprietatem vsus cuiuslibet rei: qd est plus. q; sicut vsus rei est aliud a re vsibili: ita proprietate vsus est aliud a proprietate rei subiecte vsui: licet autem no omnis proprietate rei consumatur p vsu: q; proprietate reru vsu non consumptibilium non consumit pvtum: vt domus vel agri. tñ proprietate cuiuscumq; vsus consumitur p vsu: q; vsus cuiuslibet rei vsu consumptibilis est de genere tras cunrium. Quod vero dicitur q; sub vsu talium rerum no saluatur proprietate aut dominium: non est verum salua gratia. Quia sicut vsu carniū aut panis aut vestimenti aliteratur et transmutat natura eorum recedendo a prima specie: ita vsus carniū continue variatur pportionabiliter variatione carniū sicut carnes ipse. nec talis variatio cibi & vsus si transferret p mille species: transfert proprietatem & dñum ibi de psona in psonam siue de subiecto in subiectum. plus q; variatio speciei frumenti farine & panis transfert dñum de dño in dñum: qm cui⁹ fuit dñu frumenti. eiusdem sit dñum farine facte ex frumento: & panis ex farina. & si essent mille species adinice succedentes quarū vna fieret de alia: semp cuius est dñu pme speciei. eiusde est dñum oim specieru sequentiū ppter naturale ordinē ipsarū. sicut & cinis generat ex carbonib; & carbones ex lignis: quia ista inter se specie differat. tñ ppter naturale ordinē generationis vnius ex altera cuius est dñum p me speciei eiusde est dñum oim specieru sequentiū. ar. op.

ad hec. ff. de lega. s. impator. in fi. & ff. de lega. s. si. si de com missam. s. si rem sua. & legitur & no. ex vt l. pen. ecclia. & ex de vsu. cu tu. s. si. in glof. et hoc videt. Ita in pposito quibus alteretur sub vsu: & varietur substantialiter vel accidentaliter: tñ cuius fuit dominium cibi ante vsu: imū mediate. eiusde est etia dñu cibi sub vsu qd durat vsus & no est abso: ptus in stomacho. q; postq; est in stomacho: non cadit amplius sub humano dño repositi. Et ita sub vsu reru vsu consumptibilium salua & manet pportionaliter proprietate & dominium qd durat vsus: sicut salua uatur spca & natura vsus. Et hoc est dicendu necessario. qm aut sub vsu istaru reru vsu consumptibilium manet pportionaliter proprietate & dñum ipsi vsu: aut no. Si sic habetur ppositum. Si no: ergo quilibet qui vñt vel abstrif istis rebus: habet vsu earum separati a proprietate & dño. qm vsus rei sub quo no manet proprietate nec dominium est separatus a proprietate & dño. qd est ppositum. vñ Nico. in dicta declaratione vt supra patuit. intellexit q; fratres minores declarari vsu reru consumptibilium separati a proprietate & dño. Sic etia intellexit Bregor. famulariaris beati Francisci qui pmo regulam declarauit. dicitur dicitur q; nec in comuni nec in speciali debet proprietatem habere: s; vtentium & libror; & eorū mobilium que licet hie oido vsu habeat: & fratres fm q; generalis minister vel prouinciales disponendū ducerint q; vranat. Et quibus patet q; dñs Bregor. voluit q; fratres minores haberent vsu reru vsu consumptibilium & absp; proprietate & dño. Quia dicit: Nec in comuni nec in speciali debent proprietatem habere: s; vtentium & libror; & eorū mobilium que licet habere oido vsu habeat. sed pter vtentia & libros fratrum no licet comunitari vti aljs bonis mobilibus nisi vsu consumptibilibus fm eorū regulam. Et preterea ex quo distinguit bona mobilia in tres ptes: s; vtentia libros & alia mobilia que licet habere absolute absp; aliq; exceptione & modificatione: planum est q; ipse intendit comprehendere vniuersaliter omnia mobilia q; bus fratres minores licite vti possunt. quum mobilia absolute dicta contra vtentia & libros distincta cōpcedens dant oia mobilia pter vtentia & libros: inter que cadunt vsu consumptibilia nisi apta violentia fiat eius intentioni & etia se nihil excipient. ex de ma. & obe. folre. s. penult. cum suis si. Silr Alexander. iij. & Imo. iij. sic determinauerunt in suis declarationibus. Dicim⁹ q; nec in speciali nec in comuni debent proprietate habere: s; locor; & domorū & vtentium & libror; & eorū q; licet habere oido vsu habeat: & fratres fm q; generalis minister & pūciales ministri ordinandū duxerint q; vranat. Quia ergo dicitur & eorū q; licet habere: intendunt comprehendere omnia alia. per istum genitiuū. que licet habere pter nominata: inter que cadunt p se vsu consumptibilia. Item Clemens. v. in sua declaratione edita in cōsilio vniuersali que incipit. Friui de padiso. q; est in titulo de h. sig. inter clementinas declarat sic. Sitq; declaratum p nonnullos pfectores nostros Romanos pōtifices hac expropriatione debere in telligi tā in speciali q; etia in comuni: ppter qd & rei omnium cōcessaru oblatarū & donatarū fratibus: q; & quare vsu facti scz ordni vel ipse licet habere proprietate & dñum in se & Romanā eccliaz receperunt: dimisso ipse fratribus tñ modo vsu facti simpliciter. Quia determinationem summorū pontificum ipse Clemens vt ibidē patet acceptat & approbat. q; bus vñbis Clemens. nihil clarius. q; vt dicitur rei oim concessarū oblatarū & donatarū. q; q; omnia dicantur excludit. ex de puil. q; de ma. & obe. c. folre. s. l. o. r. v. h. b. h. Ista etiam declaratio dñi Nicolai vltimo approbat et laudat a dño papa Jo. xxi. in quadā sua constitutione q; loquit de vniuersitate vniuersi fratru: & cellarū approbata est q; incipit. Quia quoruādas exigit. in q; dicit & asserit q;

predicte declaratio dñi Nicolai siue deare. lucida solidaz
 clara cum multa maturitate est digesta. Et etiam pdicta
 deare. Et ita. expresse concedat eis vsum vestimētoꝝ ⁊ aliis
 mentoꝝ. pater qd hoc qd in ea sic continet. Et quibꝫ oibus
 factis daret ad victu. vestitu. diuinu cultu. ⁊ sapientiale
 studiu. necessariu reru vsu fratribus esse cōcessum.
 Item in vestibus quoridianis q̄ inter vsu cōsumptibilia
 cōputat. bene potest ad tēpus constitui certu lucru ⁊ ius
 hie. puta ad mēsem vel ad annu. ⁊ talis locatio licita est.
 vt no. xiiij. q. iij. in summa. qd nō esset nisi vsus vestimētoꝝ
 nō esset separabilis a proprietate ⁊ dñio quātū ad tēpus.
 sed qua rōne est separabilis ad tempus. eadē rōne de se tna
 tura sua est separabilis p tempꝫ qd durat substantia ve
 stimētoꝝ. q̄ illa que semel sunt separabilia. s̄tate eadē na
 tura extremoz semper de se sunt separabilia. Et ideo lex ci
 uilis supponit vsu rei separabilem p tempꝫ ⁊ p perpetuo
 a proprietate statuit. ff. que ad modū vsu fructu. amir. p totū. c. f.
 de pig. c. vltimo. ne proprietates reru essent inutiles in vni
 uersum hinc semp ab eadē vte vsu fructu. qd vsu fructu. c. v.
 eis modis extinguitur ⁊ ad proprietates reuertetur.
 ¶ Itē de separatione vsus a proprietate in rebus vsu cō
 sumptibilibus facit illud. l. i. c. xxviii. Facies feminalia li
 nea. vt operiant carne turpitudinis sue. ⁊ vtent eis Zarō
 ⁊ filij eius. q̄ ingredientur tabernaculū. ⁊ xxx. c. Vestē
 aut sanctam qua vtit Aaron habebunt filij eius post eū.
 Deptē diebus vtef illa. qui pontifex pio eo fuerit cōstitus
 tua. ⁊ xxxviii. Vestes quoq̄ q̄bus sacer dotes vtef in san
 ctuario Aaron ⁊ filij eius. obtulerunt filij israel sicut pce
 perat dominꝫ. ⁊ Zeui. vii. Adipem animalis morticini. et
 eius animalis qd a belia captus est. habebitis in varios
 vsus. Item nume. xviii. Qui uersa frugum initia q̄ gignit
 humus. ⁊ dño deponant. cedent in vsus tuos. ⁊. i. in eodē
 c. Carnes nō cedent in vsu tuus. Et post. e. c. Nilp aliud
 possidebunt decimarū oblatione contenti. q̄ in vsus eos
 rum ⁊ necessaria separauit. ⁊ Deutero. xxij. c. Non induet
 mulier veste virilinc. nec vir veste feminea. ⁊. xxxij. c. Si
 vindemiaueris vineam tuā. nō colliges remanentes ras
 cemos. s̄ cedent in vsus aduene ⁊ pupilli ⁊ vidue. Item
 Josue. v. Non sunt vsi vtra filij israel illo cibo ⁊ c. vbi sup
 ponit qd antea sunt vsi illo. Itē Judic. ix. c. Numquid polys
 sum deserere pinguedinē meā q̄ dñi vtuntur ⁊ homines. ⁊
 J. c. l. Habentes panē ac vinū in meos ⁊ anille tue vsus
 Et. iij. c. xij. c. l. huiusmodi em filie regis h̄gines ve
 stibus vtebantur. Et 2 ob. xij. Ergo cibo inuisibili ⁊ potu
 q̄ ab hominibus videri nō pot. vbi supponit ange
 lus qd cibo ⁊ potu visibili conuenit vti. Item l. d. ester. iij.
 c. Sacco ⁊ cinere multis p strato vtentibꝫ. Et l. c. l. xxi.
 Et ere quasi homo frugi q̄ tibi apponunt. l. d. iere. xij. Et
 ce computruerat lumbare. ita vti nulli vsui aptū esset. s̄ ad
 l. o. v. Qui vtuntur hoc mundo tamq̄ nō vtant. vsu
 aut cōsumptibilia de hoc mundo esse dicuntur. p. h. l. v. l.
 timo. Misisti mihi semel et bis in vsu. ⁊ loquit de vsu
 et cōsumptibilibus vite necessarijs. s̄ ad l. i. mo. v. Dos
 dico vno vtete. Ergo scriptura loquens de vsu. in rebus
 vsu cōsumptibilibus. nunq̄ vocat abusum. nec abuti. sed
 in bona ⁊ vera significatione. signans licite in eis vsu
 a dño separari. q̄ moraliter abusus est illicitꝫ vsus s̄m Au
 gu. de doctria christiana. s̄ vti ⁊ vsus p licito vsu. vñ J. s̄
 dotus. ⁊. li. c. vno. Utile dicitur ab vtendo. ⁊. l. d. uiguitio
 dicit qd vile est dictum qd ad vsu vtinet qd etiā ipm no
 men significat. Sed res vsu cōsumptibiles sunt proprie
 ⁊ non imp. proprie vtiles. immo n̄b̄ eis ad vitā cōpotale
 vtiles. Itē Augu. ⁊. li. de trinitate desinit vti sic. Vti est al
 sumere aliquid in facultatē voluntatis. s̄ res vsu cōsum
 ptibiles sunt per se assumptibiles in facultatē voluntatis.
 q̄ in potestate voluntatis est comedere ⁊ nō comedere. bi
 bere ⁊ nō bibere. ⁊ sic de alijs. quū voluntas libere ⁊ con
 tingenter assumat in sua facultate res vsu cōsumptibiles
 sicut alias. ergo vti ⁊ vsus p se repitur in istis rebꝫ sicut in
 alijs. Similiter Augu. desinit vti primo de doctria chꝫ

stiana sic. Vti est id qd in vsu venerit. ad id qd amas oby
 tinendū referre si tñ amādum est. Sed res vsu cōsumpti
 biles sunt referribiles p se ad finē voluntatis p actum eius.
 qualiter in eis saluatur vti ⁊ vsus. Similiter Augu. des
 nit ibi abusum. dicens qd Abusus est illicitus vsus. p locū
 a contrario sensu vsus. pprie est licitus vsus. In rebꝫ aut
 vsu cōsumptibilibus repitur licitus vsus. ergo in eis s̄m
 Augu. repitur pprie vsus. Item sup illud ps. xxx. In sup
 bia ⁊ in abusione. glos. In abusione. l. puerio vsu benefi
 cioꝝ dei. ergo s̄m glos. abusus est puerus vsus. ergo p op
 positum vsus pprie est debitus vsus. sed vsus iustus reru
 vsu cōsumptibiliū est debite vsus earum. ergo manifestū
 est qd definitiones sanctorum ⁊ doctoz de vti ⁊ abuti sunt
 p fratribus minoribꝫ cōtra opponentē. Adde hic qd scri
 psi. s̄. s̄. potro. h̄. habuerunt. in. ly. ar. ¶ Itē arguit oppo
 nens sic qd vsus nō pot esse iustus absq̄ iure vtendi. sed
 hic quero de quo iure vtendi. pprio an de iure vtendi cō
 muni. Si de iure vtendi. pprio. falsum est qd dicit Clemēs
 xij. q. i. c. ij. Cōmunis vsus omnū que sunt in hoc mundo
 omnibus hominibus esse debuit. vsus nō pot esse ius
 tus absq̄ iure vtendi. pprio. Falsum etiā erit qd religiosi
 vouent viuere absq̄ pprio. si vsus nō pot esse iustꝫ absq̄
 iure vtendi. pprio. Si aut non loquitur de iure vtendi p
 pprio. sed cōmuni. ergo vsus pot esse absq̄ iure vtendi pro
 prio iustus. ⁊ p cōsequens vsus iustus pot separari a iure
 vtendi. quia in inseparabilibus h̄dens in speciali vni. h̄
 in speciali ⁊ reliquum. Et p pterea si vsus pot esse iustꝫ so
 lum ex iure vtendi cōmuni absq̄ omni iure vtendi. pprio
 vti dicitur est. eadē rōne sequit qd vsus pot esse iustus solū
 ex iure vtendi cōmuni totius ecclesie. absq̄ omni iure vtē
 di. pprio cuiuscūq̄ cōmunitatis specialis. q̄ que ppo. tio
 est vnius persone singularis ad vnum collegiu speciale
 eadē est ppo. tio vnius collegij specialis ad vnā cōmuni
 tatem speciale. Si ergo vna psona singularis pot h̄re
 vsu iustū solū ex iure vtendi cōmuni totius collegij spe
 cialis. absq̄ omni iure vtēdi. pprio psonali. eadē rōne qd
 cumq̄ collegiu speciale poterit habere vsu iustū solū
 ex iure vtēdi cōmuni cōmunitatis generalis. absq̄ omni
 iure vtendi. pprio cōmunitatis specialis. q̄ vbi eadem ra
 tio. ibi idem ius. v. di. ad eius vero. h̄. si vero. i. qd vni p
 sone ⁊ c. ⁊ similibus equitatis ratio similia iura suadere des
 bet. C. ad. l. falci. li. vltimo. ⁊ facit op. de transla. inter co
 potalia. s̄. i. h̄. vñ cū nō sit. ⁊ ibi. idē iuris vtinet in vtroz
 ⁊ ibi. ppter tñ ⁊ expresse similitudinem vel identitate
 rōe cōfir. vti. vel inuti. cū dilecta. s̄. nos igitur. ibi. eiusdē
 equitatis similitudine. puocari. ⁊ in glos. ibi que incipit
 similis. Quia cōmunitas specialis sic se habz ad cōmuni
 tatem generalem. sicut se habet vna psona singularis ad
 vnā cōmunitatem speciale. ⁊ p cōsequens fratres minores
 potuerunt habere vsu iustum rerum eis cōdecentium.
 sepatum ab omni iure vtendi p pprio ⁊ in speciali ⁊ in cō
 muni quātum ad cōmunitatem ipsoꝝ ppria. licet nō sepa
 tum a iure vtendi cōmuni vniuersalis ecclesie. Et p pterea
 si vsus pot esse iustus ex iure vtendi cōmuni. absq̄ omni
 iure vtendi. pprio s̄cōm istam responsionē. eadē rōne vsus
 poterit esse iustꝫ ex iure vtendi sepatō absq̄ omni iure vtē
 di cōiuncto. q̄ nō magis cōmuniter psona aliqua specia
 lis est in potestate sue cōmunitatis. cui est para. q̄ sit seruꝫ
 in potestate domini sui. si ergo psona specialis poterit ha
 bere vsu iustum solum ex ordine ad ius vtendi cōmune
 sue cōmunitatis. cuius noie ⁊ ad h̄. potestate vti. absq̄ om
 ni iure vtendi. pprio. eadē rōne ratione seruus pot habere
 vsu iustum solum ex ordine ad ius vtendi dñi. cuius no
 mine vtitur. absq̄ iure vtendi. pprio. q̄ sicut religiosus
 vti rebus cōmunitatis nomine cōmunitatis ⁊ non
 suo. Ita seruus vtitur rebꝫ domini nomine domini. ⁊ nō
 suo. nec apparet aliqua causa seu ratio plus ex vna parte
 q̄ ex alia. nisi mere ficta. Et hoc cōfirmatur. quia si reli
 giosus quicumq̄ poterit habere vsu iustum ex iure vtē
 di sue cōmunitatis absq̄ omni iure vtēdi. pprio. multo